ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мэра города Астрахани

19 августа 2014 года № 5207-м

«О внесении изменения и дополнения

в постановление мэра города от 16.01.2014 № 82-м»

Во исполнение требований Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра города от 16.01.2014 № 82-м «Об утверждении Порядка взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд заказчиков муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями, внесенными постановлением мэра города от 28.02.2014 № 1210-м, следующие дополнение и изменение:

1.1. Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд заказчиков муниципального образования «Город Астрахань», утвержденный вышеуказанным постановлением мэра города, дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2. Заказчик признает победителя открытого конкурса, электронного аукциона уклонившимся от заключения контракта в случае, если в сроки, предусмотренные законом, победитель не направил заказчику проект контракта, подписанный лицом, имеющим право действовать от имени победителя такого конкурса или аукциона, или направил протокол разногласий по истечении срока, установленного законом, а также в случае, если победитель открытого конкурса, электронного аукциона не исполнил требования, предусмотренные статьей 96 Федерального закона № 44-ФЗ».

1.2. Пункты 5.2-5.5 считать пунктами 5.3-5.6 соответственно.

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

2.1. Разместить настоящее постановление мэра города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

2.2. Опубликовать настоящее постановление мэра города в средствах массовой информации.

3. Управлению контроля и документооборота администрации города внести соответствующие изменение и дополнение в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления мэра города оставляю за собой.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА